f) A EPL Empreendimentos e participações Ltda transferiu 7.140.650 ações ordinárias da  Bompreço
S.A. Supermercados do Nordeste para o grupo Ahold;

g) A família Paes Mendonça, em contrapartida das transferências realizadas, recebeu o montante de
US$ 460.000.000,00 (quatrocentos e sessenta milhões de dólares norte-americanos) e 5.031.201
ações ordinárias da Koninklijke Ahold NV, negociadas na Bolsa de Valores de Amsterdam, Holanda.

7.              O grupo Ahold não possui outros supermercados/hipermercados. Dessa maneira, a
operação atual não implica em concentração de mercado, mas apenas em aquisição da totalidade do